— 1 —

中共江西农业大学南昌商学院委员会学生工作部

共青团江西农业大学南昌商学院委员会

赣农大商青发〔2022〕12 号

关于举办 2022年大学生骨干培训班的通知

院属各系、各学生组织：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的十九大和十九届历次全会精神，深入落实习近平总书记关于青

年工作的重要思想，深刻感悟“两个确立”的决定性意义，增强

“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维护”，以团的十

八大精神为根本遵循，教育引导青年成长为具有坚定的马克思主

义信仰、德才兼备、全面发展的社会主义合格建设者和可靠接班

人，学院决定举办2022年“青马工程”大学生骨干培训班，通过

建设红色班级举办系列活动庆祝建团100周年、迎接和学习宣传

党的二十大。现将有关事项通知如下:

一、 培训时间

集中培训时间为 2 周左右，初步拟定在 2022 年 5 月 11 日

-2022 年 5 月 25 日期间（具体培训时间根据当前疫情形势待通知

文件

— 2 —

安排），后续安排专题讲座持续学习。

二、 培训对象

1.各级学生组织、学生社团副部及以上优秀学生干部；

2.各系大一至大三年级优秀班、团干部；

3.其他在疫情防控、学术科技、文体艺术、志愿服务、网络

宣传等方面表现突出或具有特殊专长的大一至大三年级在校学

生。

三、 招生方式及要求

本期大学生骨干培训班采取组织推荐及自我推荐两种方式

招收学员。选拔时，初选名额分配为：组织推荐学生 111 名，其

中包括班、团干部 45 名，系团总支、学生会干部 36 名，院学生

组织干部 30 名；自我推荐 15 名。最终通过考试选拔，确定 100

名大学生骨干。

大学生骨干培训班学员参训条件：

1.政治立场及方向坚定，且有较强的思想政治理论水平，积

极向党组织靠拢，已提交入党申请书。

2.能够认真学习马克思主义中国化的最新成果、习近平新时

代中国特色社会主义思想，自觉用中国特色社会主义理论武装头

脑，具有较高的思想政治素质，有良好的道德品质和道德操守，

有较强的社会责任感，具备团结协作精神；

3.能做到知行合一，在日常学习、生活及工作中，恪守校规

校纪，无违法违纪现象，自觉践行社会主义核心价值观，自觉维

— 3 —

护清朗网络空间，以实际行动营造积极向上、文明有礼的校风、

学风。

4.勤于学习，勇于实践，学习成绩较好，上学年无不及格现

象且在校期间未受任何行政处分。在院、系、班级及同学中能起

到模范带头作用；

5.班、团干部要求任职半年以上且目前在任；各类学生组织

学生干部要求在本组织中担任副部长及以上职务；表现优异的自

荐学生要求上学期获得奖学金。所有成员均要求综合测评成绩在

本班前 50%。

6.同等条件下，获得各类院级及以上的荣誉、为学院做出突

出贡献的学生干部优先考虑。

四、选拔程序及时间安排

1.请各系根据实际情况及学生干部特点，认真选拔推荐；自

荐学生可将电子表与纸质表交至所在系，纸质自荐表加盖系章，

请各系在 4 月 21 日前将学员推荐表/自荐表（附件 2）及汇总表

（附件 3）电子版打包发送到院团委邮箱（ncsxytw@126.com），

纸质材料交院团委办公室（笃行楼 319）。

2.院团委组织资格审查，并通知符合资格的学生参加笔试，

笔试时间 4 月 24 日（暂定）。

笔试内容：主要包括青马工程的相关内容、党史、团史、相

关时事热点及学生手册等。

3.如果各系推荐和自荐的学员经过考核不符合条件将予以

— 4 —

淘汰，根据具体表现确定录取名单。

五、相关要求

1.各系团总支务必高度重视，积极在学生中做好宣传和动

员，鼓励优秀学生踊跃报名参加。

2.坚持公开、公平、公正，严格遵守选拔工作程序，加强申

请人资格审查工作，切实将群众基础好、表现最突出、意愿最强

烈，符合条件的学员选拔上来。

3.学院第八次学生代表大会委员候选人的预选名单原则上

将从本次大骨班学员中产生，请有意向选举院学生会第八届委员

的学生积极报名参加。

4.各系学生会主席原则上从本次大骨班学员中产生，请有意

向选举系学生会主席的学生积极报名参加。

5.学员经过考核录取后，必须遵守江西农业大学南昌商学院

大学生骨干培训学员手册及相关制度。

联 系 人：冷飞翔（笃行楼319）   17346611105

团委电子邮箱：ncsxytw@126.com

附件：

1.江西农业大学南昌商学院2022年大学生骨干培训班学员

初选名额分配表

2.江西农业大学南昌商学院2022年大学生骨干培训学员推

mailto:ncsxytw@126.com

— 5 —

荐表/自荐表

3.江西农业大学南昌商学院2022年大学生骨干培训学员基

本情况汇总表

中共江西农业大学南昌商学院委员会学生工作部

共青团江西农业大学南昌商学院委员会

               2022 年 4 月 15 日

— 6 —

附件 1

江西农业大学南昌商学院2022年大学生骨干培

训班学员初选名额分配表

序

号
单位

名额分配

班、团干部
系团总支、

学生会干部

优秀学生

自荐

1 经济系

45

5

36

6

15

2 管理系 5 6

3 人文与艺术系 13 6

4 外语系 9 6

5 计算机系 5 6

6 财会系 8 6

7 院级学生组织 30

合计 126

注：院级学生组织具体分配为：院团委：2人，院学生会：3人，

社团服务中心（含社团）：6人，国旗队：2人，院青志：2人，新

媒体运营中心：2人，广播站：2人，勤工助学服务中心：1人，

大学生事务中心：1人，外语学习指导部：1人，院电视台：1人，

院新闻中心：2人，素质拓展队：1人，教学简报：1人，外语电

台：1人，院辩论队：1人，院合唱团：1人。

— 7 —

附件 2

江西农业大学南昌商学院 2022年大学生骨干

培训学员推荐表/自荐表

推荐单位（自荐学生不填）：

姓  名  性  别

一寸免冠

照片

出生年月  政治面貌

所在班级  联系电话

个人特长  现任职务

外套尺码  S  M   L   X L   

X X L   X X X L

参加选拔的身份 班、团干部  学生组织干部  普通学生

个人事迹

获奖情况

— 8 —

系意见

     签字：（盖章）

                          年  月  日

— 9 —

附件 3

江西农业大学南昌商学院 2022年大学生骨干

培训学员基本情况汇总表

推荐单位：

班、团干部

姓名 性别 所在班级 现任职务 联系方式

系团总支、学生会干部

姓名 性别 所在班级 现任职务 联系方式

自荐学员

姓名 性别 所在班级 现任职务 联系方式

中共江西农业大学南昌商学院委员会学生工作部

共 青 团 江 西 农 业 大 学 南 昌 商 学 院 委 员 会
2022 年 4 月 15 日印发